


)) Die richtige Berufswahl ist eine schwierige Entscheidung.
Mit den ,Bau-Workshops” wollen wir eine Hilfestellung geben.

Die praxisnahen Workshops geben einen Einblick in

Lehrberufe, deren Absolventinnen auf dem Arbeitsmarkt sehr

gefragt sind.

Die Kosten fir diese Workshops tragt die steirische
Arbeiterkammer.

Weil uns die Ausbildung der jungen Menschen ein Anliegen ist.

Ihr

Josef Pesserl q
AK-Prasident «




. _Um Jugendlichen die verschiedenen Lehrberufe vorzustellen, sie aber auch praktische Erfahrung sammeln zu lassen, bieten wir
Bau-Workshops fiir Schiilerlnnen der 4. Klassen der Neuen Mittelschulen an. Diese er6ffnen die Moglichkeit, Theorie und
Praxis zu verbinden. Die 4-stlindigen Workshops vermitteln Jugendlichen unter fachkundiger Aufsicht die grundsatzlichen

. Bearbeitungstechniken und geben auch Einblick in die praktische Berufswelt. Es wird im Zuge des Workshops ein Schornstein

gemauert. Da Sicherheit vorgeht, werden die Schiilerinnen auf bestehende Gefahren hingewiesen und entsprechend geschult.
Die Anwesenheit einer Lehrerin/eines Lehrers ist erforderlich. Die Schiilerlnnen sollten bequeme Kleidung und rutschfeste Schuhe
tragen. Fir die Schilerlnnen gibt es eine Jause. Die Workshops sind fiir mindestens 10 (max.15) Schilerlnnen pro Termin
ausgerichtet.

Die Kosten der Workshops tragt die Arbeiterkammer Steiermark.

BAU-WORKSHOPS

Arbeitshalle Fiirstenfeld Fiir weitere Fragen stehen wir Ihnen
Jahnstrale 10-12, 8280 Fiirstenfeld gerne zur Verfiigung:

Bauakademie Ubelbach o Abteilung BJB - Bildung, Jugend und Betriebssport
GleinalmstraBBe 73, 8124 Ubelbach Hans-Resel-Gasse 8-14
Landesberufsschule Murau 8020 Graz
Heiligenstatt 10, 8850 Murau Tel. 05 7799-2427
bjp@akstmk.at

Anmeldung: Karin Amtmann, Tel. Nr.: 0664 / 96 22 0 17
Silvana Zochling, Tel. Nr.: 03125/ 2181-71

Fotos: GBH (2)
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Kﬁnmer fiir Arbeiter und Angestellte fur
Steiermark, Hans-Resel-Gasse 8-14,

8020 Graz
@: 057799-0 Fax: 05 7799-2387 www.akstmk.at
4 Auskiinfte arbeitsrechtliche Fragen DW 2475 E-Mail: arbeitsrecht@akstmk.at
Auskiinfte sozialrechtliche Fragen DW 2442 E-Mail: sozialversicherungsrecht@akstmk.at
¢ &b Auskiinfte Wirtschaftspolitik und Statistik DW 2501 E-Mail: wirtschaft@akstmk.at
3 Auskiinfte in Steuerfragen DWR250768 = ool . E-Mail: steuer@akstmk.at
j _ Auskiinfte in Pflegefragen DW 2591 E-Mail: gesundheit.pflege@akstmk.at
‘ ) Auskiinfte zu Konsumentenschutzfragen.................DW 2396 ... E-Mail: konsumentenschutz@akstmk.at
Auskiinfte in Betriebsratsangelegenheiten und
in Arbeitnehmerinnenschutzfragen DW 2448 E-Mail: arbeitnehmerschutz@akstmk.at
Auskiinfte Bildung, Jugend und Betriebssport................DW 2427 ... E-Mail: bjb@akstmk.at
AK-Saalverwaltung DW 2267 E-Mail: saalverwaltung@akstmk.at
AK-Broschiirenzentrum DW 2296 .. E-Mail: broschuerenzentrum@akstmk.at
Prasidialbiiro DW 2205 E-Mail: praesidium@akstmk.at I
Marketing und Kommunikation DW 2234 E-Mail: marketing@akstmk.at
Bibliothek und Infothek DW 2378 E-Mail: bibliothek@akstmk.at
AUSSENSTELLEN
8600 Bruck/Mur, Schillerstral3e 22 DW 3100 .o E-Mail: bruck-mur@akstmk.at
8530 Deutschlandsberg, Rathausgasse 3. DW 3200 E-Mail: deutschlandsberg@akstmk.at
8330 Feldbach (Siidoststeiermark), RingstraRe s...............DW 3300 E-Mail: suedoststeiermark@akstmk.at
F 8280 Fiirstenfeld, Hauptplatz 12 DW 3400 E-Mail: fuerstenfeld@akstmk.at
8230 Hartberg, Ressavarstrale 16 DW 3500... E-Mail: hartberg@akstmk.at
8430 Leibnitz, Karl-Morré-Gasse 6 DW 3800.. E-Mail: leibnitz@akstmk.at
: 8700 Leoben, Ignaz-Buchmiiller-Platz 2 crnennenne DW 3900 E-Mail: leoben@akstmk.at
5 8940 Liezen, Ausseer Stral3e 42 DW 4000... E-Mail: liezen@akstmk.at
8850 Murau, Bundesstral3e 7 DW 4100.. E-Mail: murau@akstmk.at
8680 Miirzzuschlag, Bleckmanngasse 8............DW 4200 il: muerzzuschlag@akstmk.at
J ; w 8570 Voitsberg, Schillerstrale 4 DW 4300 il: voitsberg@akstmk.at
8160 Weiz, Birkfelder StraBRe 22 DW 4400 E-Mail: weiz@akstmk.at
° 8740 Zeltweg (Murtal), Hauptstrae 82 ... DV 4500 E-Mail: murtal@akstmk.at
> AK-VOLKSHOCHSCHULE
: Hans-Resel-Gasse 6, 8020 Graz DW 5000.....oocoooeies E-Mail: vhs@akstmk.at g 4
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OTTO-MOBES-AKADEMIE '
Stiftingtalstrae 240, 8010 Graz DW 6000.......oe E-Mail: omak@akstmk.at
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SIE KONNEN SICH AUCH AN IHRE GEWERKSCHAFT WENDEN!

Medieninhaber und Herausgeber: Kammer fiir Arbeiter und Angestellte fir Steiermark,
8020 Graz, Hans-Resel-Gasse 8-14, Fotos: Graf/AK, Layout und Produktion; Wolfgang Reiterer
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